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@rive ni]; IEEIES N S @ ivm.nl); IETESIN EEES M @ ivm.nl);

From: (10)(2e)
Sent: Thur 10/29/2020 9:19:32 AM
Subject: FW: VWS brief sturen aan Justitie tav asielzoekers
Received: Thur 10/29/2020 9:19:33 AM
(10)(2e)

Dit is het verzoek van iD=t ik doorgestuurd kreeg. Kaarten jullie dit aan met VWS? Alvast dank.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak{§ien]
3720 BA Bilthoven

Telefoon (10)(2e)
Telefoon mobie (10)(2e)

rijksvaccinatieprogramma.nl
rvp.nl

Verzonden: woensdag 28 oktober 2020 16:52

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) (WD @ rivm.nl>; (10)(2e) S (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)

COFORN @ rivm.nl>; <N EEL RS @ rivm. nl>
Onderwerp: FW: VWS brief sturen aan Justitie tav asielzoekers

Hoi EHED)

Deze e-mail stuur ik naar jou omdat jijEEEEDIMVervangt.

Wij (CIMS-team) hebben autorisatie van Ministerie J&V nodig om COA-gegevens te mogen gebruiken.
Hierbij gaan we er van uit dat de vaccinatie van de asielzoekers in CIMS moet worden opgenomen.

Kan jij die autorisatie vragen via VWS bij J&V?

NB Eerder heb ik bij VWS om autorisatie m.b.t. BRP-gegevens gevraagd.
Dat werd vlot geleverd.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

RIVM Postbus 1 | 3720 BA

- (10)(2e) M 2e) | Kam el QNEDN flex

Aanwezig: (10)(2¢)

Sent: woensdag 28 oktober 2020 15:54



715909

Subject: VWS brief sturen aan Justitie tav asielzoekers

Hoi [REED)

Vanmorgen zoals eergisteren afgesproken contact opgenomen meMan het COA. Haar uitgelegd waar
wij mee bezig zijn en haar gevraagd wat er nodig is om ook de Asi e te (mogen) nemen in de

vaccinatierondes als we zover zijn.

Zij gaf aan dat VWS een brief aan Justitie moeten sturen (als VWS de asielzoekers wil includeren) met het verzoek
om de asielzoekers op te nemen in de COVID vaccinatie. Nav deze brief neemt Justitie hier een besluit over en zal
het bestuur van COA een opdracht verlenen. Voor het afnemen van COVID testen worden de asielzoekers niet
anders behandeld. Daar lopen ze in de gewone teststraten mee, mogelijk dat VWS de asielzoekers voor vaccinatie
ook via hen laat meelopen ipv via Justitie. Dat zou kunnen.

Haar idee is dat RIVM VWS zal adviseren de asielzoekers mee te nemen en dit aan het VWS Coronateam voor te
leggen. Als besloten is dat asielzoekers ook in aanmerking komen, dan kunnen we gaan kijken waar welk contract
aangepast moet worden. Als het mee gaat doen conform de jaarlijkse griepprik dat moet bijvoorbeeld de RMA polies
aangepast worden.

LET OP:
+ Asielzoekers hebben in beginsel geen BSN waardoor vaccinatiegegevens niet uitgewisseld kunnen worden
via het LSP
+ RIVM ontvangt het hele COA bestand al. Dat laten we zo, zodat we uit deze dump CIMS kunnen vullen voor
de oudere asielzoekers boven de 18 jaar.

Het verzoek va 7I98s om haar in de cc mee te nemen in het verzoek aan VWS. Zij weet dan wanneer eea kan

gaan spelen.

(10)(2e)

(10)(2e)

Telefoon (10(2e)

Met vriendelijke groeten,

(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,

Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
A.van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | Kamer{@SIFEN Postbak |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

Afwezig:



